- 1 -

中国工程机械工业协会文件

国工机协〔2023〕 79号

关于举办首届工程机械技术创新大会的通知

各相关单位：

工程机械是高端装备的重要组成部分。近十几年来我国工程机械行业实现了

量的巨大增长和质的明显提升，初步拥有在全球工程机械产业竞争中的优势地位。

“十四五”以来，我国工程机械行业企业国际化取得了突破性进展，但却面临国

内需求收缩和国际竞争加剧的巨大压力，全产业链发展仍不够均衡。面临新形势，

中国工程机械行业需要更加深入践行创新驱动战略，以数字化、智能化、绿色化

技术助力工程机械全产业链高质量协同发展，进一步提升我国工程机械在国际市

场的竞争优势。

由中国工程机械工业协会与徐州经济技术开发区管理委员会、徐州工程机械

集团有限公司联合主办的“首届工程机械技术创新大会”（英文名称为“Inaugural

Conference on Technology Innovation in Construction Equipment”，缩写为

“ICTICE”，会议使用语言为中英文）将于 10月 18日在江苏省徐州市举办。通

过大会的举办，促进工程机械行业技术创新，助力我国工程机械行业企业应对国

际化挑战，提升我国工程机械行业的国际影响力，推动我国工程机械产业集群的

高质量发展。现将大会相关事宜通知如下：

一、会议组织

指导单位：中国机械工业联合会、中国机械工程学会

主办单位：中国工程机械工业协会、徐州经济技术开发区管理委员会、徐州

工程机械集团有限公司

承办单位：徐工集团工程机械股份有限公司、高端工程机械智能制造全国重

点实验室、江苏省高端工程机械及核心零部件创新中心、山东大学、南京理工大

学、浙江大学高端装备研究院

- 2 -

协办单位：高端工程机械及核心零部件产业技术创新战略联盟、川藏铁路技

术创新中心有限公司、全国起重机械标准化技术委员会流动式起重机分委会、全

国土方机械标准化技术委员会可持续发展分委会、江苏省机械工程学会、徐州市

工程机械产业促进会、机械工业工程机械智能控制工程研究中心、机械工业工程

机械传动与控制重点实验室、江苏思创工业设计研究院有限公司

二、会议主题与核心议题

（一）会议主题

工程机械的数字化、智能化、绿色化

（二）核心议题

1.工程机械数字化设计与制造

2.工程机械智能化与绿色化

3.工程机械知识产权与标准

三、日程安排

2023年10月17日 全天：报到

2023年10月18日 全天：会议

会议地点：徐州绿地铂瑞酒店（江苏省徐州市云龙区彭祖大道59号）

此次大会将设置开幕式、主旨报告、分会场报告三个主要阶段，议程安排如下：

阶段一：大会开幕式（主会场）

9:00-9:30 主要领导致辞

9:30-9:45 工程机械市场指数启动仪式

9:45-10:00 工程机械知识产权蓝皮书发布仪式

10:00-10:30 合影及茶歇

阶段二：大会主旨报告（主会场）

10:30-11:00 院士主旨报告

11:00-11:30 院士主旨报告

11:30-12:00 国外专家主旨报告

阶段三：分会场报告（3个分会场）

分会场1 工程机械数字化设计与制造，8个主题报告

分会场2 工程机械智能化与绿色化，10个主题报告

分会场3 工程机械知识产权与标准，9个主题报告

备注：上午主会场将安排人工同声传译（英汉互译），下午分会场将安排AI软件同步翻译（英汉互译）。

- 3 -

四、参会单位及人员

本届大会诚邀政府、行业组织、高校、科研院所、工程机械主机企业及产业

链上下游单位等代表参会。

本届大会采用网上报名方式，请参会人员登录大会官方网站www.ictice.com

进行注册报名。请完整填写注册报名信息，以便会务组做好对接安排，如在注册

报名过程中遇到任何问题，请联系大会筹备组进行咨询。

五、会议费用

本届会议收取会务费：2000元/人，会务费覆盖：会议资料、工程机械行业

首部知识产权蓝皮书、几十场高水平专题报告以及会议期间的餐费。请参会人员

提前将会务费汇款至以下账户，也可以在现场以手机银行对公转账方式缴纳。住

宿费用自理。

汇款信息如下：

开户名称：江苏徐工工程机械研究院有限公司

开户银行：中国工商银行徐州开发区支行

银行账户：1106021409210216427

徐州绿地铂瑞酒店住宿费参考标准：

大床房：438元/间/含单早  双床房：488元/间/含双早

六、大会筹备组联系方式

王大宇：13902017283、010-68596564，wangdayu@cncma.org

赵正龙：15262025211、0516-87565839

杨艳丽：15050845165、0516-87738839

蒋彦收：15852154435、0516-87565711

会务邮箱：ictice@126.com

2023年10月8日

主题词：工程机械 技术创新 会议 通知

中国工程机械工业协会                                   2023年10月8日印发

mailto:ictice@126.com

- 4 -

附件1

交通路线

1）徐州观音国际机场

公交路线：观音国际机场站上车乘坐【机场大巴1号线】--徐州汽车总站下车（步行130

米）--徐州站(蓝天)站上车【92路】彭祖大道(东)站 下车 ，步行520米。

地铁路线：观音国际机场站上车乘坐【机场大巴1号线】--徐州汽车总站下车（步行630

米）--徐州火车站上车【地铁1号线（路窝方向）】--彭城广场站下车，站内换乘步行160米。

彭城广场站上车【地铁2号线（新城区东方向）】--大龙湖站 （1口出）下车  ，步行690米。

2）徐州站

公交路线：徐州站(青年站)站上车乘坐【92路】--彭祖大道(东)站下车（步行520米）

地铁路线：徐州火车站上车乘坐【地铁3号线（高新区南方向）】--淮塔站下车（站内换乘

步行200米）--淮塔站上车【地铁2号线（新城区东方向）】--大龙湖站（1口出）下车步行690

米

3）徐州东站

地铁路线：徐州东站上车【地铁1号线（路窝方向）】--彭城广场站下车  （步行160米）

--彭城广场站上车【地铁2号线（新城区东方向）】--大龙湖站（1口出）下车步行690米

附件2

首届工程机械技术创新大会报名注册流程

本届大会采用网上报名方式，请参会人员登录大会官方网站

http://www.ictice.com/或扫描下方二维码进行注册报名。请完整填写注

册报名信息，以便会务组做好对接安排，如在注册报名过程中遇到任何

问题，请联系大会会务组进行咨询。

首届工程机械技术创新大会官网

报名注册流程如下：

1、登陆大会官方网站 http://www.ictice.com/或扫描上方二维码进

入网站首页，点击“报名参会”按键。

http://www.ictice.com/
http://www.ictice.com/

2、点击“报名参会”按键后即可跳转到注册/登陆界面，点击“注

册”或者“立即注册”按键。

3、点击“注册”或者“立即注册”按键后即可跳转到用户信息界

面，请完整填写注册报名信息。信息填写完成后，点击下方的“立即注

册”按键。

4、点击步骤 3 中的“立即注册”按键后会在当前页面中跳出注册

成功弹窗，点击“确认”按键。

5、点击“确认”按键后即可跳转到报名缴费收款银行账户信息页

面（假如当时不准备立即缴费，可退出该页面，后期想要查看可点击右

上角小人图标，然后点击下方弹出的“缴费状态”即可查看缴费收款银

行账户信息页面），请根据页面上的收款银行账户信息，采用银行转账

的方式缴纳会议费，缴费成功后请保留汇款凭证或截图，然后在收款银

行账户信息页面上传汇款凭证或截图。

6、汇款凭证或截图上传后还可点击网页右上角的“小人”即可跳

出以下弹窗，点击对应的按键即可查看缴费状态、填写发票信息或退出

登录。（由于人工审核需要一定的时间，缴费状态更新会稍有延迟，请

耐心等待一下）

会务组联系方式

网站注册问题可联系 ：姚腾 18361268235（微信同号）、袁士虎

18205051763（微信同号）、李文秀 19816256133（微信同号）

财务缴费问题可联系：朱雪芳 13053272258，0516-87565896

会议问题可联系：

王大宇：13902017283、010-68596564、wangdayu@cncma.org

赵正龙：15262025211、0516-87565839

杨艳丽：15050845165、0516-87738839

蒋彦收：15852154435、0516-87565711

会务邮箱：ictice@126.com

mailto:ictice@126.com